
Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1,742 35 Odry, IČO: 66183596 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Název veřejné 

zakázky 
Dodávka automatického chemodezinfektoru endoskopů 

Druh veřejné 

zakázky 

 

Veřejná zakázka na dodávku 

Režim veřejné 

zakázky 

Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen VZMR) ve 

smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

ZZVZ). Tato VZMR je zadávaná mimo režim ZZVZ, na zadávací řízení se v souladu s § 31 

ZZVZ neaplikují jeho ustanovení, vyjma § 6. To platí i v případě, že zadavatel při této VZMR 

použije terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro zadávací řízení jsou však 

rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě k podání nabídky. 

Zadávací řízení se řídí Směrnicí města Oder č. 6/2020, o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Odry ze dne 09.04.2020. 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účel této VZMR označovány jako 

„uchazeči“, Městská nemocnice v Odrách, p.o. vyhlašující zadání této VZMR je označována jako 

„zadavatel“. 

Podmínky 

VZMR 

Zadávací dokumentace (dále jen ZD) včetně všech příloh bude po celou dobu pro podání nabídek 

uveřejněna na https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html. Na profilu zadavatele je přístup 

k zadávací dokumentaci zajištěn nonstop 24 hodin denně až do vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoli před uzavřením smlouvy, odmítnout 

všechny předložené nabídky a nevybrat žádného uchazeče. 

Veškeré náklady na účast v tomto zadávacím řízení a vyhotovení nabídky nesou výlučně 

uchazeči, a to i v případě, kdy zadavatel v plném rozsahu využije práva, které si vyhradil 

v předchozím odstavci. 

Uchazeč podá nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, nabídky týkající se pouze části 

požadovaného plnění nebudou hodnoceny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 

informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách. 

Zadavatel bude oznámení o výběru dodavatele a případné oznámení o vyloučení uchazeče 

sdělovat adresně e-mailem jednotlivým uchazečům, kteří podali nabídku. Uchazeč e-mailovou 

zprávou potvrdí přijetí rozhodnutí o výsledku zadávacího řízení, a pokud se jej to týká, tak i 

případné oznámení o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu §219 zákona a dle §2 zákona č. 340/2015 Sb., je 

povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich 

případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy. 

Pokud vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu nebo neposkytne potřebnou 

součinnost k uzavření smlouvy, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy uchazeče, který se 

v hodnocení umístil na druhém místě. Tento postup lze eventuálně využít i opakovaně. 

Dodatečné 

informace 

k zadávací 

dokumentaci 

Uchazeči mohou podávat zadavateli, resp. jeho zplnomocněnému zástupci písemné dotazy 

k zadávacím podmínkám. Písemné dotazy je možné zplnomocněnému zástupci zadavatele 

doručit na adresu: jana.pavelkova@nemocniceodry.cz. Žádost musí být doručena zadavateli 

nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel dotaz zodpoví do 

2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud to povaha doplnění vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Datum vyhlášení 

zakázky 

6.6.2022 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_412.html


Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1,742 35 Odry, IČO: 66183596 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Městská nemocnice v Odrách, příspěvková organizace 

IČO zadavatele: 66183596 

Sídlo zadavatele: Nadační 375/1, 742 35 Odry 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věcech smluvních: Ing. Martin Šmaus, ředitel, tel.: +420 

556 778 180, 605 237 172, e-mail: martin.smaus@nemocniceodry.cz 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věcech oborných: MUDr. Zdeněk Skařupa, tel.: +420 

556 778 100, e-mail: zdenek.skarupa@nemocniceodry.cz 

Kontaktní osoba v administrativních věcech veřejné zakázky:Ing. Jana Pavelková, vedoucí hospodářsko-

technické správy, tel.: +420 556 778 176, 603 750 830,e-mail: jana.pavelkova@nemocniceodry.cz 

 

B. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Předmětem VZMR je dodávka automatického dezinfektoru endoskopů, pro použití v gastroenterologické 

ordinaci, v technické specifikaci: 

 

• plně automatické mycí a dezinfekční zařízení pro čištění a dezinfekci flexibilních endoskopů, zařízení pro 

jeden flexibilní endoskop 

• kompatibilní a testované s peroctovou kyselinou i glutaraldehydy 

• použití pro všechny typy flexibilních endoskopů libovolných výrobců (Olympus, Pentax, Fujifilm) 

• integrovaný monitorovací systém průtoku a tlaku v kanálech se 2 nezávislými sensory 

• test těsnosti na začátku cyklu a kontinuální monitoring všech fází s automatickým zastavením při poruše 

• desinfekce vody pro finální oplach endoskopu sterilní vodou dvoustupňovou filtrací mikrobiologickými 

filtry 

• integrovaný HEPA filtr pro sušení kanálů sterilním vzduchem 

• funkce sušení vnějšího povrchu endoskopu 

• pumpa pro vypouštění 

• vyhovuje hygienickým a právním požadavkům EU a splňuje normu EN ISO 15883-1/4 

• programovatelná funkce samočištění – samodezinfekce myčky 

 

 

Zadavatel dále požaduje: 

• Součástí dodávky je i veškeré výše neuvedené příslušenství a startovací balení spotřebního materiálu nutné 

k zahájení plnohodnotného provozu v celém rozsahu 

• zajištění záručního i pozáručního servisu odborně způsobilou firmou se sídlem v ČR  

• záruční lhůtu všech částí sestavy v délce min. 24 měsíců 

 

 

C. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 450 tis. Kč bez DPH a je stanovena v souladu s §16 

ZVZ, jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 

zakázky.  

 

D. TERMÍN REALIZACE ZAKÁZKY, MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Termín realizace předmětu zakázky je stanoven do 30.11.2022. 

Místem plnění zakázky je: gastroenterologická ambulance Městské nemocnice v Odrách, p.o. na 

adrese:Nadační ul. 375/1, 742 35 Odry. 

 

mailto:martin.smaus@nemocniceodry.cz
mailto:zdenek.skarupa@nemocniceodry.cz
mailto:jana.pavelkova@nemocniceodry.cz


Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1,742 35 Odry, IČO: 66183596 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

E. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACI UCHAZEČE  

Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením dokladů (prosté kopie) tak, jak je 

uvedeno dále v této výzvě.  

Uchazeč může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (není-li uvedeno jinak). Uchazeč může 

použít vzor, který je přílohou č. 2 této ZD. V případě pochybností může zadavatel vyzvat vybraného 

uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů, prokazujících splnění kvalifikace. 

Uchazeč může nahradit předložení požadovaných dokladů též výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

Všechna zadavatelem požadovaná čestná prohlášení musí být podepsána uchazečem (statutárním orgánem 

nebo jeho členem či členy v souladu se zápisem v obchodním rejstříku či jiném zákonném registru, 

případně jinou oprávněnou osobou na základě udělené prokury či přiložené plné moci. 

Základní způsobilost prokazuje uchazeč podle §74 a §75 zákona č. 134/2016 Sb. předložením prostých 

kopií dokumentů vyžadovaných §74 zákona, čestným prohlášením podepsaným statutárním orgánem 

uchazeče nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle §87 zákona. 

Profesní způsobilost prokazuje uchazeč podle §77 zákona č. 134/2016 Sb. předložením prosté kopie 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné evidence, a prosté kopie dokladu 

o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky (např. příl. č. 2).  

 

F. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Uchazeč v nabídce předloží návrh kupní smlouvy. Návrh smlouvy bude podepsán uchazečem (statutárním 

orgánem nebo jeho členem či členy v souladu se zápisem v obchodním rejstříku či jiném zákonném 

registru, případně jinou oprávněnou osobou na základě udělené prokury či přiložené plné moci). 

Zadavatel požaduje tyto obchodní podmínky: fakturace bez záloh, konečná fakturace bezprostředně po 

řádném předání a zprovoznění předmětu plnění, standardní (2–3týdenní) splatnost.  

 

G. OBSAH NABÍDKY, ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA A MÍSTO 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

1. OBSAH NABÍDKY 

 

Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 

a) krycí list nabídky obsahující prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče, z něhož vyplývá, že bude vázán celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací 

lhůty (viz příloha č. 1) 

b) dokumenty k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2) 

c) dokumenty k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

d) specifikace přístroje: kvalitativní parametry, technický popis, prospekt 

e) seznam alespoň 3 referencí odpovídajících předmětu zakázky, realizovaných v posledních 3 

letech, s uvedením pracoviště (vč. tel. Kontaktu) a specifikace dodávky    

f) údaje o záručním a pozáručním servisu a BTK (místo, lhůta) a záruční době 

g) návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.  

 

 

 

 

2. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 



Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1,742 35 Odry, IČO: 66183596 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 

Požadavky na formální zpracování nabídky: 
 

Kompletní nabídka vč. všech dokládaných dokumentů bude předložena v českém jazyce v písemné formě, 

a to v jednom originále. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 

v omyl. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. V případě, že nabídku nebude 

podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit podepsanou plnou moc k zastupování uchazeče. 

Uchazeč sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí a použije krycí list (viz příloha č. 1), jehož součástí je 

také prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, z něhož vyplývá, že je vázán celým 

obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně 

očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude svázána do jednoho svazku a zabezpečena proti 

manipulaci s jednotlivými listy. 

 

Způsob zpracování nabídkové ceny: 

 

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět zakázky.  Nabídková cena bude uvedena 

v Kč, a to v členění – nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou 

sazbou a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu 

nabídky za celý předmět plnění (viz příloha č. 1). 

 

3. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídka bude doručena doporučeně poštou na adresu: Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1, 

742 35 Odry nebo osobním podáním na podatelně nemocnice v pracovních dnech v době od 06.00 do 14:00 

hodin v termínu do 30.6.2022. 

Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat jedno vyhotovení. 

Obálka s nabídkou bude uzavřena a opatřena razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT – VZMR 

Dodávka automatického chemodezinfektoru endoskopů 

 

Na obálce s nabídkou bude uveden název uchazeče, IČO a adresa, na níž je možno poslat případné 

oznámení o podání nabídky po lhůtě pro podání nabídek a nabídku vrátit. Doručené nabídky budou 

evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo. Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a 

dodavatel bude zadavatelem vyrozuměn o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Každý dodavatel, který předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení 

bude obsahovat údaje o dodavateli, název veřejné zakázky, údaje o datu a času doručení nabídky.  

Nabídky doručené v termínu pro podání nabídek zadavatel nevrací. 

 

H. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotícím kritériem je jediné – základní kritérium nejnižší nabídkové ceny bez DPH – váha 100 % za 

celý předmět plnění. 

Hodnotící komise vybere nabídku zájemce, který splňuje všechny podmínky účasti, jehož nabídka 

obsahuje všechny potřebné dokumenty, vyhovuje zadávacím podmínkám, a který nabídne nejnižší cenu. 

Nabídky budou seřazeny podle nabídkové ceny bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky. 

K řádnému hodnocení nabídek si zadavatel vyhrazuje právo vyžádání zápůjčky k ověření funkce a 

parametrů přístroje, vč. příslušenství. 

 

V Odrách dne 6.6.2022      

Ing. Martin Šmaus, ředitel 
  



Městská nemocnice v Odrách, p.o., Nadační 375/1,742 35 Odry, IČO: 66183596 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

 

• Příloha č. 1- Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2- Vzor čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 


		2022-06-06T12:02:10+0200
	Ing. Martin Šmaus




